

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasarakatan  
**UNIT KERJA** (408763) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 2,439,470,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013.05.BF	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum			2,439,470,000	
5252	Penyelenggaraan Pemasarakatan di Wilayah			2,439,470,000	
5252.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	168.0 orang		489,084,000	
-----					
	Lokasi : KOTA MEDAN				
5252.AEF.001	Pembinaan Layanan Pemasarakatan di Wilayah	168.0 orang		489,084,000	
051	Sosialisasi Teknis Penyelenggaraan Layanan Pemasarakatan di Wilayah			375,500,000	U
A	Sosialisasi Teknis Pemasarakatan			147,850,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.004-Medan I )			50,913,000	RM
	- Kudapan	580.0 OK	17,000	9,860,000	
	- Makan	580.0 OK	47,000	27,260,000	
	- Seminar Kit [62 Org x 1 Keg]	62.0 OK	150,000	9,300,000	
	- Spanduk dan Baner	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Penjilidan, percetakan, penggandaan dan pembuatan laporan	1.0 Paket	1,490,000	1,490,000	
	- ATK	1.0 PKT	2,503,000	2,503,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.004-Medan I )			3,600,000	RM
	- Narasumber [4 Org x 1 Jam]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I )			85,237,000	RM
	> Peserta Luar Kota				
	- Biaya Penginapan [44 Org x 2 Hr]	88.0 OH	415,000	36,520,000	
	- Uang Harian [44 Org x 3 Hr]	132.0 OH	130,000	17,160,000	
	- Transport Peserta [44 Org x 1 Hr]	44.0 OK	280,000	12,320,000	
	- Tiket Pesawat Nias - Medan [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	1,500,000	6,000,000	
	> Narasumber				
	- Tiket narasumber [2 Org x 1 Keg]	2.0 OK	3,308,500	6,617,000	
	- Uang Harian [2 Org x 3 Hr x 1 Keg]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon III [2 ORG x 2 HR]	4.0 OK	1,100,000	4,400,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.004-Medan I )			8,100,000	RM
	- Transport Peserta Dalam Kota [18 Org x 3 Hr x 1 Keg]	54.0 OH	150,000	8,100,000	
B	Kegiatan Peningkatan Fisik, Mental, Disiplin Petugas Pemasarakatan			79,800,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.004-Medan I )			1,000,000	RM
	- Spanduk dan Baner	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Penjilidan, percetakan, penggandaan dan pembuatan laporan	1.0 Paket	500,000	500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasarakatan  
**UNIT KERJA** (408763) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 2,439,470,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			5,400,000	RM
	- Biaya Kegiatan Peningkatan Kapasitas Petugas Pemasarakatan [60 Peg x 1 Keg]	60.0 OK	90,000	5,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			1,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber [2 Org x 1 Jam]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			71,600,000	RM
	- Uang Harian Fullboard [60 Org x 2 Hr x 1 Keg]	120.0 OH	110,000	13,200,000	
	- Fullboard Meeting [60 Org x 1 Pkt x 1 Hr]	60.0 OH	720,000	43,200,000	
	- Transport Peserta Dalam Kota [29 Org x 1 Keg]	29.0 OK	150,000	4,350,000	
	- Transport [31 Org x 1 Keg]	31.0 OK	350,000	10,850,000	
C	<i>Sosialisasi Teknis Pemasarakatan Bidang Keamanan</i>			147,850,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			21,995,000	RM
	- Kudapan [65 Org x 4 Kali]	260.0 OK	17,000	4,420,000	
	- Makan [65 Org x 4 Kali]	260.0 OK	47,000	12,220,000	
	- Seminar Kit [65 Org x 1 Keg]	65.0 OK	50,000	3,250,000	
	- Spanduk dan Baner	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Penjilidan, percetakan, penggandaan dan pembuatan laporan	1.0 Paket	800,000	800,000	
	- ATK	1.0 Paket	805,000	805,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			1,800,000	RM
	- Narasumber [2 Org x 1 Jam]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			124,055,000	RM
	> Peserta Luar Kota				
	- Biaya Penginapan [65 Org x 2 Hr]	130.0 OH	480,000	62,400,000	
	- Tiket Nias - Medan - Nias	2.0 OK	2,700,000	5,400,000	
	- Taksi Bandara Nias - Medan	2.0 OK	240,000	480,000	
	- Uang Harian [65 Org x 3 Hr]	195.0 OH	95,000	18,525,000	
	- Transport Peserta [63 Org x 1 Hr]	63.0 OK	370,000	23,310,000	
	> Narasumber				
	- Transport Taxi Narasumber [2 Org x 4 Kali]	8.0 OK	240,000	1,920,000	
	- Tiket narasumber [2 Org x 1 Keg]	2.0 OK	3,600,000	7,200,000	
	- Uang Harian [2 Org x 3 Hr x 1 Keg]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon III [2 Org x 2 Hr x 1 Keg]	4.0 OH	650,000	2,600,000	
<b>052</b>	<b>Layanan Kerjasama, Pengaduan, Perizinan, dan Informasi</b>			<b>113,584,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Unit Layanan Pemasarakatan Di Wilayah</i>			87,744,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasarakatan  
**UNIT KERJA** (408763) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 2,439,470,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Banner, Spanduk - ATK - Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	500,000 664,000 500,000	1,664,000 500,000 664,000 500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transportasi Petugas [4 Org x 4 Kali] - Tiket [4 Org x 4 Kali] - Penginapan [4 Org x 2 Hr x 4 Keg] - Uang Harian [4 Org x 3 Hr x 4 Keg]	16.0 OK 16.0 OK 32.0 OH 48.0 OH	420,000 2,800,000 450,000 370,000	83,680,000 6,720,000 44,800,000 14,400,000 17,760,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transportasi Petugas [4 Org x 1 Hr x 4 Keg]	16.0 OK	150,000	2,400,000 2,400,000	RM
<b>B</b>	<i>Penyuluhan Gerakan Anti Korupsi</i>			25,840,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - ATK [1 Pkt x 1 Keg] - Spanduk dan Banner [1 Pkt x 1 Keg] - Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan [1 Pkt x 1 Keg]	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	540,000 500,000 500,000	1,540,000 540,000 500,000 500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Narasumber [2 Org x 1 Jam x 1 Keg]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Dalam Kota [30 Org x 1 Keg] - Fullboard/Fullday Meeting [42 Org x 1 Hr x 1 Keg] - Transport Antar Kabupaten [12 Org x 1 Kali x 1 Keg]	30.0 OK 42.0 OH 12.0 OK	150,000 340,000 310,000	22,500,000 4,500,000 14,280,000 3,720,000	RM
<b>5252.BDB</b>	<b>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</b>	<b>42.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim</b>		<b>1,818,386,000</b>	
<b>5252.BDB.001</b>	Lokasi : KOTA MEDAN <b>Fasilitasi dan Pembinaan UPT Pemasarakatan</b>	<b>42.0 Unit Kerja</b>		<b>1,818,386,000</b>	
<b>051</b>	<b>Koordinasi Dilkumjakpol, Pemda, TNI</b>			<b>26,900,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>26,900,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - ATK - Spanduk dan Baner - Penggandaan, Penjilidan , Pelaporan	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	500,000 500,000 300,000	1,300,000 500,000 500,000 300,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasarakatan  
**UNIT KERJA** (408763) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 2,439,470,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honorarium Pejabat Eselon III kebawah / yang disetarakan [5 Org x 1 Jam x 1 Keg]	5.0 OJ	900,000	4,500,000 4,500,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Antar Kabupaten [10 Org x 1 Kali x 1 Keg] - Fullboard/Fullday Meeting [40 Org x 1 HR x 1 Keg] - Transport Dalam Kota [30 Org x 1 Keg]	10.0 OK 40.0 OH 30.0 OK	300,000 340,000 150,000	21,100,000 3,000,000 13,600,000 4,500,000	RM
<b>052</b>	<b>Koordinasi Teknis Pemasarakatan</b>			<b>1,326,294,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Koordinasi Teknis Pemasarakatan</i>			51,680,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Tiket [2 Org x 1 Kali x 4 Keg] - Transport [2 Org x 1 Kali x 4 Keg] - Uang Harian [2 Org x 3 Hr x 4 Keg] - Biaya Penginapan [2 Org x 2 Hr x 4 Keg]	8.0 OK 8.0 OK 24.0 OH 16.0 OH	3,800,000 300,000 300,000 730,000	51,680,000 30,400,000 2,400,000 7,200,000 11,680,000	RM
B	<i>Bimbingan Teknis Remisi dan Integrasi</i>			340,054,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Penjilidan, Pencetakan, Penggandaan - ATK - Seminar Kit (Tas, Modul, Alat Tulis) - Spanduk/ Banner - Kudapan [130 Org x 3 Hr] - Makan [130 Org x 3 Hr]	1.0 Paket 1.0 Paket 130.0 Paket 1.0 Paket 390.0 OK 390.0 OK	2,500,000 1,000,000 150,000 500,000 17,000 47,000	48,460,000 2,500,000 1,000,000 19,500,000 500,000 6,630,000 18,330,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) > Narasumber DitjenPas - Penginapan Narsum [3 Org x 2 Hr] - Tiket Pesawat PP [3 Org x 1 Keg] - Transport Taksi PP [3 Org x 1 Keg] - Uang Harian [3 Org x 3 Hr] > Peserta dari 25 Lapas, 13 Rutan, 1 LPKA (5 dalam kota, 34 luar kota) - Penginapan peserta [3 Org x 34 Stker x 2 Hr] - Uang Harian Fullday [3 Org x 39 Stker x 3 Hr] - Transport peserta luar kota [3 Org x 34 Lapas x 2 Keg]	6.0 OH 3.0 OK 3.0 OK 9.0 OH 204.0 OH 351.0 OH 204.0 OK	699,000 3,808,000 500,000 370,000 699,000 150,000 350,000	287,094,000 4,194,000 11,424,000 1,500,000 3,330,000 142,596,000 52,650,000 71,400,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport peserta dalam kota [3 Org x 5 lapas x 2 Keg]	30.0 OK	150,000	4,500,000 4,500,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasarakatan  
**UNIT KERJA** (408763) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 2,439,470,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Bimbingan Teknis Pembinaan (SPPN)</i>			181,982,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			33,888,000	RM
	- Penjilidan, Pencetakan, Penggandaan	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000	
	- ATK	1.0 Paket	3,528,000	3,528,000	
	- Seminar Kit (Tas, Modul, Alat Tulis)	80.0 Paket	150,000	12,000,000	
	- Spanduk/ Banner	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Kudapan [80 Org x 3 Hr]	240.0 OK	17,000	4,080,000	
	- Makan [80 Org x 3 Hr]	240.0 OK	47,000	11,280,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			3,600,000	RM
	- Honor Narasumber [2 Org x 2 Jam x 1 keg]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			142,694,000	RM
	> Narasumber DitjenPas				
	- Penginapan Narsum [2 Org x 1 Hr]	2.0 OH	699,000	1,398,000	
	- Tiket Pesawat PP [2 Org x 1 Keg]	2.0 OK	3,808,000	7,616,000	
	- Transport Taksi PP [2 Org x 1 Keg]	2.0 OK	500,000	1,000,000	
	- Uang Harian [2 Org x 3 Hr]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	> Peserta dari 25 Lapas (2 dalam kota, 23 luar kota)				
	- Transport peserta luar kota [3 Org x 4 Lapas x 2 Keg]	24.0 OK	350,000	8,400,000	
	- Transport peserta luar kota [2 Org x 19 Lapas x 2 Keg]	76.0 OK	350,000	26,600,000	
	- Tiket Pesawat Lapas Kelas IIB Gunung Sitoli PP [2 Org x 1 Keg]	2.0 OK	2,400,000	4,800,000	
	- Tiket Pesawat Lapas Kelas III Teluk Dalam PP [2 Org x 1 Keg]	2.0 OK	2,400,000	4,800,000	
	- Penginapan peserta [50 Org x 2 Hr]	100.0 OH	699,000	69,900,000	
	- Uang Harian Fullday [56 Org x 3 Hr]	168.0 OH	95,000	15,960,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			1,800,000	RM
	- Transport peserta dalam kota [3 Org x 2 lapas x 2 Keg]	12.0 OK	150,000	1,800,000	
D	<i>Bimbingan Teknis Kegiatan Kerja (Giatja)</i>			181,982,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			33,888,000	RM
	- Penjilidan, Pencetakan, Penggandaan	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000	
	- ATK	1.0 Paket	3,528,000	3,528,000	
	- Seminar Kit (Tas, Modul, Alat Tulis)	80.0 Paket	150,000	12,000,000	
	- Spanduk/ Banner	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Kudapan [80 Org x 3 Hr]	240.0 OK	17,000	4,080,000	
	- Makan [80 Org x 3 Hr]	240.0 OK	47,000	11,280,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasarakatan  
**UNIT KERJA** (408763) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 2,439,470,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [2 Org x 2 Jam x 1 keg]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) > Narasumber DitjenPas - Penginapan Narsum [2 Org x 1 Hr] - Tiket Pesawat PP [2 Org x 1 Keg] - Transport Taksi PP [2 Org x 1 Keg] - Uang Harian [2 Org x 3 Hr] > Peserta dari 25 Lapas (2 dalam kota, 23 luar kota) - Transport peserta luar kota [3 Org x 4 Lapas x 2 Keg] - Transport peserta luar kota [2 Org x 19 Lapas x 2 Keg] - Tiket Pesawat Lapas Kelas IIB Gunung Sitoli PP [2 Org x 1 Keg] - Tiket Pesawat Lapas Kelas III Teluk Dalam PP [2 Org x 1 Keg] - Penginapan peserta [50 Org x 2 Hr] - Uang Harian Fullday [56 Org x 3 Hr]			142,694,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport peserta dalam kota [3 Org x 2 lapas x 2 Keg]	12.0 OK	150,000	1,800,000	RM
E	<i>Bimbingan Teknis Keamanan dan Ketertiban</i>			343,654,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Penjilidan, Pencetakan, Penggandaan - ATK - Seminar Kit - Spanduk/ Banner - Kudapan [104 Org x 5 Hr] - Makan [104 Org x 5 Hr]			133,714,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [3 Org x 1 Jam]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasarakatan  
**UNIT KERJA** (408763) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 2,439,470,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			207,240,000	RM
	> Narasumber DitjenPas				
	- Penginapan Narsum [4 Org x 2 Hr]	8.0 OH	800,000	6,400,000	
	- Tiket Pesawat PP [4 Org x 1 Kali]	4.0 OK	3,600,000	14,400,000	
	- Transport Taksi PP [4 Org x 1 Keg x 4 PP]	16.0 OK	240,000	3,840,000	
	- Uang Harian [4 Org x 3 Hr]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	> Peserta dari 25 Lapas, 13 Rutan, 1 LPKA (5 dalam kota, 34 luar kota)				
	- Tiket Pesawat Nias - Medan - Nias	4.0 OK	2,800,000	11,200,000	
	- Penginapan peserta [104 Org x 2 Hari]	208.0 OH	440,000	91,520,000	
	- Uang Harian Fullday [104 Org x 3 hari]	312.0 OH	120,000	37,440,000	
	- Transport peserta luar kota	100.0 OK	380,000	38,000,000	
F	<i>Bimbingan Teknis Perawatan, Kesehatan, Rehabilitasi</i>			226,942,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			38,200,000	RM
	- Penjilidan, Pencetakan, Penggandaan	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Seminar Kit (Tas, Modul, Alat Tulis)	100.0 Paket	150,000	15,000,000	
	- Spanduk/ Banner	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Kudapan [100 Org x 3 Hr]	300.0 OK	17,000	5,100,000	
	- Makan [100 Org x 3 Hr]	300.0 OK	47,000	14,100,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			7,200,000	RM
	- Honor Narasumber [4 Org x 2 Jam x 1 keg]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			178,542,000	RM
	> Narasumber DitjenPas				
	- Penginapan Narsum [3 Org x 2 Hr]	6.0 OH	699,000	4,194,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 Org x 1 Keg]	3.0 OK	3,808,000	11,424,000	
	- Transport Taksi PP [3 Org x 1 Keg]	3.0 OK	500,000	1,500,000	
	- Uang Harian [3 Org x 3 Hr]	9.0 OH	370,000	3,330,000	
	> Peserta dari 39 UPT 78 Orang (10 dalam kota, 68 luar kota)				
	- Penginapan peserta [2 Org x 34 Lapas x 2 Hr]	136.0 OH	699,000	95,064,000	
	- Uang Harian Fullday [78 Org x 3 Hr]	234.0 OH	95,000	22,230,000	
	- Transport peserta luar kota [2 Org x 34 Lapas x 2 Keg]	136.0 OK	300,000	40,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			3,000,000	RM
	- Transport peserta dalam kota [2 Org x 5 lapas x 2 Keg]	20.0 OK	150,000	3,000,000	
053	<b>Rapat Kerja Teknis Pemasarakatan</b>			<b>151,740,000</b>	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasarakatan  
**UNIT KERJA** (408763) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 2,439,470,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			151,740,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			7,300,000	RM
	- Spanduk dan Baner	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Seminar Kit [60 Org x 1 Keg]	60.0 OK	100,000	6,000,000	
	- Penjilidan, Percetakan, Penggandaan dan Pembuatan Laporan	1.0 Paket	300,000	300,000	
	- ATK [1 Paket x 1 Keg]	1.0 Paket	500,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			900,000	RM
	- Narasumber [1 Org x 1 Jam x 1 Keg]	1.0 OJ	900,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			16,140,000	RM
	> Narasumber				
	- Transport Taxi Awal Narasumber [2 Org x 2 Kali x 1 Keg]	4.0 OK	240,000	960,000	
	- Transport Taxi Tujuan Narasumber [2 Org x 2 Kali x 1 Keg]	4.0 OK	240,000	960,000	
	- Uang Harian [2 Org x 3 Hr x 1 Keg]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Biaya Penginapan [2 Org x 2 Hr x 1 Keg]	4.0 OH	1,100,000	4,400,000	
	- Tiket Narasumber Jakarta - Medan (PP) [2 Org x 1 Keg]	2.0 OK	3,800,000	7,600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			127,400,000	RM
	- Uang Saku Fullboard Meeting [60 Org x 3 Hr x 1 Keg]	180.0 OH	130,000	23,400,000	
	- Transport Antar Kabupaten [31 Org x 2 Kali x 1 Keg]	62.0 OK	175,000	10,850,000	
	- Fullboard Meeting [60 Org x 2 Hr x 1 Keg]	120.0 OH	740,000	88,800,000	
	- Transport Peserta Dalam Kota [29 Org x 1 Keg]	29.0 OK	150,000	4,350,000	
<b>054</b>	<b>Pameran Hasil Karya Narapidana</b>			<b>41,052,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			41,052,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,000,000	RM
	- Spanduk dan Baner	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			10,000,000	RM
	- Pengiriman Barang Pameran	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.004-Medan I )			16,032,000	RM
	- Biaya Sewa Kendaraan dan Stand	1.0 Paket	16,032,000	16,032,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasarakatan  
**UNIT KERJA** (408763) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 2,439,470,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			14,020,000	RM
	- Tiket [2 Org x 1 Keg]	2.0 OK	3,800,000	7,600,000	
	- Transportasi Petugas [2 Org x 3 Kali x 1 Keg]	6.0 OK	300,000	1,800,000	
	- Penginapan [2 Org x 2 Hr x 1 Keg]	4.0 OH	600,000	2,400,000	
	- Uang Harian [2 Org x 3 Hr x 1 Keg]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
<b>055</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>272,400,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>272,400,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			600,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	600,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			267,300,000	RM
	- Transport ANtar Kabupaten [5 Org x 2 UPT x 11 Keg]	110.0 OK	420,000	46,200,000	
	- Uang Harian [5 Org x 3 Hr x 2 UPT x 11 Keg]	330.0 OH	370,000	122,100,000	
	- Biaya Penginapan [5 Org x 2 Hr x 2 UPT x 11 Keg]	220.0 OH	450,000	99,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			4,500,000	RM
	- Transport [5 Org x 2 UPT x 3 Keg]	30.0 OK	150,000	4,500,000	
5252.BHB	<u>Operasi Bidang Keamanan[Base Line]</u>	12.0 operasi, Hari Operasi		132,000,000	
5252.BHB.001	Lokasi : KOTA MEDAN <b>Operasi Penanganan Gangguan Keamanan dan Ketertiban di Wilayah</b>	12.0 operasi		132,000,000	
<b>051</b>	<b>Pengendalian UPT Pemasarakatan</b>			<b>87,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>Pencegahan dan Penindakan Kamtib</b>			<b>87,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			500,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I )			1,500,000	RM
	- Bahan Pelaksana Kegiatan (sarung tangan, masker, hands sanitizer)	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			80,500,000	RM
	- Uang Harian [5 Org x 2 Hr x 2 UPT x 5 Keg]	100.0 OH	370,000	37,000,000	
	- Transport [5 Org x 2 UPT x 5 Keg]	50.0 OK	420,000	21,000,000	
	- Biaya Penginapan [5 Org x 1 Hr x 2 UPT x 5 Keg]	50.0 OH	450,000	22,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			4,500,000	RM
	- Transport Lokal [5 Org x 2 Hr x 3 Keg]	30.0 OK	150,000	4,500,000	
<b>052</b>	<b>Pemindahan WBP</b>			<b>22,000,000</b>	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasarakatan  
**UNIT KERJA** (408763) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 2,439,470,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pemindahan WBP</i>			22,000,000	
521219	<i>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</i> (KPPN.004-Medan I )			22,000,000	RM
	- Operasional Pemindahan Narapidana	1.0 Paket	22,000,000	22,000,000	
<b>053</b>	<b>Pembinaan Satuan Tugas Keamanan dan Ketertiban</b>			<b>23,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pembinaan Satuan Tugas Keamanan dan Ketertiban</i>			23,000,000	
521211	<i>Belanja Bahan</i> (KPPN.004-Medan I )			3,700,000	RM
	- Baner, Spanduk	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Snack [50 Org x 1 Keg]	50.0 OK	17,000	850,000	
	- Makan [50 Org x 1 Keg]	50.0 OK	47,000	2,350,000	
521219	<i>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</i> (KPPN.004-Medan I )			17,500,000	RM
	- Kegiatan Pembinaan/ Koordinasi dan Konsultasi [50 Org x 1 Keg]	50.0 OK	350,000	17,500,000	
522151	<i>Belanja Jasa Profesi</i> (KPPN.004-Medan I )			1,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber 2 Orang x 1 Jam	2.0 OJ	900,000	1,800,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Medan, 2 Januari 2024



**MHD. JAHARI SITEPU**

NIP 196410081993031001